[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.08.2019

   № 417
О временном ограничении дорожного движения в целях создания необходимых условий для безопасного движения транспортных средств и пешеходов при выполнении работ по удалению аварийных деревьев
На основании статьи 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года              № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» и пункта 20 части 1 статьи 13 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции», в соответствии с пунктами «д» и «е» пункта 12  «Положения о Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации», утвержденного Указом Президента Российской Федерации № 711 от 15 июня 1998 года, в целях обеспечения безопасности по выполнению работ по удалению аварийных деревьев
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С целью выполнения работ по удалению аварийных деревьев в рамках муниципального контракта на выполнение работ по удалению аварийных деревьев в период с 0900 до 2000  часов 5, 6 и 7 августа 2019 года временно ограничить дорожное движение на автомобильной дороге по ул. Советская в с. Тогур, Колпашевского района, участок от дома № 43 до дома № 75 по ул. Советская в с. Тогур.
2. ООО «Заря-Сервис» (Подрядчик по муниципальному контракту на выполнение работ по удалению аварийных деревьев):
- согласовать совместные действия по перекрытию автомобильной дороги по ул. Советская в с. Тогур, Колпашевского района, участок от дома № 43 до дома № 75 по ул. Советская в с. Тогур, с начальником ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области;
- назначить лиц, ответственных за безопасность выполнения работ по купированию деревьев;
- обеспечить сохранность объектов, находящихся на территории выполнения работ по удалению деревьев.
3. Рекомендовать руководству ООО «Автотранспортник» и ИП «Трифонов А.С.» изменить маршруты движения общественного транспорта, проходящего по ул. Советская, в с. Тогур участок от дома № 43 до дома № 75 по ул. Советская, а именно: маршрутные транспортные средства направить по ул. Сибирская в направлении ул. Ленина до ул. Ленина и далее по маршруту в период с 0900 до 2000  часов 5, 6 и 7 августа 2019.
4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Колпашевскому району УМВД России по Томской области, подполковнику полиции С.С. Жуковскому обеспечить перекрытие движения автомобильного транспорта:
- в период с 0900 до 2000  часов 5, 6 и 7 августа 2019 по ул. Советская в с. Тогур, Колпашевского района, участок от дома № 43 до дома № 75 по ул. Советская в с. Тогур.
5. Ответственность за организацию и проведение работ по удалению деревьев возложить на ООО «Заря-Сервис».
6. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела УМХ Администрации Колпашевского городского поселения Волкова А.А.
	И.о. Главы Колпашевского
городского поселения
	А.А.Чуков

А.А.Волков
5 63 33